
S M L O U V A    P Ř Í K A Z N Í 
 

P ř í k a z c e: město Český Krumlov, nám. 1, 381 01 Český Krumlov, IČ 00245836, 
zast.  
                       starostou Mgr. Daliborem Cardou 
 
 
 
P ř í k a z n í k:  Služby města Český Krumlov s.r.o., Domoradice 1, 381 01 Český  
                           Krumlov,  IČ 25151321, zast. jednateli  společnosti 
       Mgr. Bc. Oldřichem Hluškem, panem Rudolfem Vejskrabem  
                           a Pavlem Turnhöferem 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je obstarání níže uvedené záležitosti příkazce příkazníkem: 
 

a) Uzavírání smluv s původci odpadu, kteří produkují odpad zařazený podle 
Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu z činnosti právnických 
osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, za účelem využití systému 
zavedeného městem Český Krumlov (Obecně závazná vyhláška města český 
Krumlov ze dne 16.12.2021 č.4/2021). Tyto smlouvy s původci odpadu budou 
uzavírány dle „vzorové“ smlouvy schválené usnesením Rady města Český 
Krumlov. Přesného znění této vzorové smlouvy může být změněno 
v jednotlivých případech vzhledem k okolnostem konkrétního případu-původce 
odpadu, s kterým bude uzavírána. Základní smysl a účel této smlouvy (zapojení 
původce odpadu do systému „odpadového systému“ zavedeného městem 
Český Krumlov) musí být zachován. 

b) Zajištění výběru úhrad vyplývajících z těchto uzavřených smluv. 
c) Komplexní vymáhání (včetně soudního a exekučního) všech pohledávek 

vzniklých z těchto smluv.  K tomuto vymáhání těchto pohledávek uděluje touto 
smlouvou příkazce příkazníkovi plnou moc, tak jak je uvedeno v čl. V této 
smlouvy. 

d) Příkazník je oprávněn udělit plnou moc dle čl. V této smlouvy k uplatňování a 
vymáhání pohledávek dle čl. I, bod c), třetí osobě. 

e) Rozhodování o uložení sankcí sjednaných v uzavřených smlouvách dle čl. I, 
bod a) a jejich vymáhání způsobem dle čl. I, písm. c), d). 
 

II. 
Uzavírání smluv 

 
1. Příkazník je oprávněn a povinen uzavírat smlouvy uvedené v čl. I této smlouvy za 

těchto podmínek: 
a) Smlouvy budou uzavírány jménem příkazce. Za příkazníka může smlouvy 

podepisovat pouze jeden jednatel společnosti. Cena ve smlouvách bude 
sjednávána dle platného sazebníku schváleného městem Český Krumlov. 



b) Jedno vyhotovení každé smlouvy uzavřené dle čl. I je příkazník povinen předat 
příkazci - Odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Český 
Krumlov, a to do 20 dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
uzavřena. To samé platí i o všech změnách a doplňcích již uzavřených smluv. 

c)  Aktualizovaný seznam platně uzavřených smluv ke konci kalendářního čtvrtletí 
zašle příkazce příkazníkovi vždy do 20 dne následujícího měsíce po skončení 
čtvrtletí. 

d) Částky představující úhradu dle smluv uzavřených příkazníkem s původci 
odpadu( čl. I, písm. a) budou původci odpadu placeny přímo na účet příkazce č 
19-221241/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

e) Před uzavřením smluv a v průběhu plnění dle těchto smluv kontrolovat v rámci 
svých možností a oprávnění, skutečnosti rozhodné pro uzavření smlouvy, 
zejména ty, podle kterých byla sjednána cena. 

f) Pro plnění ustanovení čl. II, písm. e) poskytne příkazce příkazníkovi součinnost 
a technickou podporu svých orgánů a zaměstnanců.  

 
III.  

Odměna 
 

1) Za příkazci poskytované plnění dle této smlouvy náleží příkazníkovi roční  
odměna ve výši 720 000 Kč bez DPH.  

2) K fakturované částce příkazník připočte DPH v zákonem stanovené výši. 
Splatnost fakturované odměny vč. DPH činí 10 dní. 

3) Mimo roční odměny stanovené v bodu 1 se příkazce zavazuje uhradit 
příkazníkovi prokazatelně vzniklé náklady představující odměnu třetí osobě, 
které bude příkazníkem udělena plná moc k vymáhání pohledávek dle čl. I, 
písm. c), d), e), včetně příslušných poplatku v souvislosti s případným soudním 
a exekučním vymáháním pohledávek. 

4) Odměna dle čl. III, bod 1,2 a náklady dle čl. III, bod 3 budou příkazníkovi 
hrazeny čtvrtletně zpětně vždy na základě faktury (faktur) a dokladů prokazující 
tuto výši, které zašle příkazník příkazci vždy do 25. každého měsíce 
následujícím po příslušném kalendářním čtvrtletí . 

5) Výše odměny za příkazci poskytované plnění příkazníkem bude aktualizováno 
na následující období vždy k 31.12. běžného roku formou dodatku ke smlouvě.  

 
IV. 

Práva a povinnosti 
 

1. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s 
odbornou péčí, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 
obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které 
jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat 
všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny 
či jemu známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může 
odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho 
souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na 
to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 
 



2. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, využití třetích 
osob za tímto účelem, ani svěření obstarání záležitosti třetí osobě, není přípustné, 
krom případů dle čl. I, písm. d. 

 
3. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi vstup do objektu svého sídla a umožnit 

mu nahlížet do svých účetních, obchodních a dalších dokladů, to vše v potřebném 
rozsahu pro řádné plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. 

 
4. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto 

smlouvou, potřebnou součinnost. 
 
5. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní 

tajemství příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré 
jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných od 
příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci 
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití 
třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto 
smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 
 
6. Příkazník je nejen oprávněn, ale zároveň i povinen zajistit na své náklady 

komplexní vymáhání všech evidovaných pohledávek (vzniklých ze smluv 
uvedených v čl. 1, písm. a), tj. od upomínání až po případný výkon rozhodnutí. 
Přehled o vývoji pohledávek předává příkazník příkazci (Městskému úřadu v 
České Krumlově, odboru životního prostředí a zemědělství) pololetně, vždy do 
25.7. a 25.1. každého roku.   
 

V. 
Plná moc 

 
Příkazce dává touto smlouvou příkazníkovi plnou moc k tomu, aby za něj činil 
následující úkony: 

a) Související s uzavíráním smluv uvedených v čl. I, tj. zejména podepisoval tyto 
smlouvy, kontroloval jejich plnění a dodržování, prováděl kontroly plnění smluv  
u druhé smluvní strany, měnil tyto smlouvy, zejména s ohledem na změny 
sazebníku uvedeného v čl. II, bod 1, písm. a), podepisoval dohody o změnách 
a dodatcích smluv, ukončoval tyto smlouvy apod. 

b) Související s vymáháním všech evidovaných pohledávek (vzniklých ze smluv 
uvedených v čl. I, písm. a), tj. od upomínání až po případný výkon rozhodnutí 
(výzva k zaplacení, podání žaloby na zaplacení pohledávky, podání návrhu na 
výkon rozhodnutí, exekuci, zastupování v řízeních občanskoprávních, 
exekučních či o výkonu rozhodnutí apod.) 

 
VI. 

Doba platnosti smlouvy a její ukončení  
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

 
2. Tato smlouva končí: 

a) Dohodou obou stran 



b) Odstoupením jedné ze zúčastněných stran od výše uvedené smlouvy 
c) Uplynutím sjednané doby. 

 
VII. 

Ostatní 
 
1. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že je projevem jejich určité, srozumitelné, vážné 

a nikoliv zdánlivé vůle 
 
 
 
 
 
 
V Českém Krumlově dne: 09.09.2022  V Českém Krumlově dne: 
 
 
 
 
 
…………………………    …………………………. 
Mgr. Dalibor Carda            Mgr. Bc. Oldřich Hluško, Rudolf Vejskrab, 
                        Pavel Turnhöfer  
 
 
 
 


